mudharat dengan madharat yang sama, Kemudharatan harus dihilangkan, Sesuatu yang dilarang, dibolehkan jika sifatnya dharurat dan terdapat dalam Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) Nomor: 6/MUNAS VII/MUI/10/2005 tentang Kriteria Maslahat dalam Musyawarah Nasional MUI VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/ 26-29 Juli 2005 M.

Adapun mengenai berbagai persyaratan untuk membuat

dalil masalahat mursalah yang akan diterapkan untuk menggali suatu hukum, ialah hendaknya masalahat mursalah digunakan pada suatu obyek kebenaran yang nyata, tidak kepada obyek yang kebenarannya hanya dalam dugaan.